INSTITUTO INTERAMERICANO PARA LA INVESTIGACION DEL CAMBIO GLOBAL

50th Meeting of the Executive Council to the
Inter-American Institute for Global Change Research

50a Reunidn del Consejo Ejecutivo del
Instituto Interamericano para la Investigacion del Cambio Global

19 August 2020/ 19 de agosto de 2020

List of Participants
Lista de Participantes

PARTY REPRESENTATIVES / REPRESENTANTES DE LAS PARTES

BRAZIL /BRASIL

Dr. Ricardo Vieira Araujo
Ministry of Science, Technology, Innovation and Communication (MCTIC)
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, sala 295 CEP: 70.067-900
Brasilia-DF — Brazil

ricardo.araujo@mctic.gov.br

Marco Tulio Cabral

Ministério das Relacdes Exteriores, Divisdo de Meio Ambiente II,
Esplanada dos Ministérios bloco H, anexo Il, sala 308 CEP 70170900
Brasilia, DF, BRAZIL

marco.cabral@itamaraty.gov.br

CANADA / CANADA

Isabelle Julien
Environment and Climate Change Canada, Government of Canada

351 Boul. St-Joseph, Place Vincent Massey, 7th Floor Annex, Gatineau,
Quebec, J8Y 3Z5

Phone: (819) 938-4640

Isabelle.Julien@canada.ca

Sonya Krause

Policy Analyst, Science & Technology Branch

Environment and Climate Change Canada / Government of Canada
351 Blvd St. Joseph

Gatineau, Quebec K1A OH3

Phone: 819-938-5665

sonya.krause@canada.ca



mailto:sonya.krause@canada.ca

Heather McCready

Director General, Science and Technology Strategies
Environment and Climate Change Canada

Science & Technology Branch / Government of Canada
351 Blvd St. Joseph

Gatineau, Quebec K1A OH3

Phone: 819-938-5665

heather.mccready@canada.ca

CHILE

Priscilla Andrea Ulloa Menares
Ministerio de Medio Ambiente, Gobierno de Chile
PUlloa@mma.gob.cl

GUATEMALA

Ana Chan

Secretaria Nacional

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia
3a Avenida 13-28 Zona 1

Ciudad de Guatemala 04001 — Guatemala
bmonroy@senacyt.gob.qgt

Beverly Monroy

Encargada de Cooperacion

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia
3a Avenida 13-28 Zona 1

Ciudad de Guatemala 04001 — Guatemala

T +(502) 2317 2600
bmonroy@senacyt.gob.gt

PANAMA / PANAMA

Luz Graciela Cruz

Coordinadora de Proyectos

Direccion de Investigacion Cientifica y Desarrollo

Secretaria Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENACYT)
Edificio 205, Ciudad del Saber, Clayton

Apartado: 0816-02852 Panamd, Republica de Panama

Tel: (517)-0033 | Ext. 1033

Icruz@senacyt.gob.pa

Milagro Mainieri

Directora

Investigacion y Desarrollo, 1+D

Secretaria Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENACYT)
Edificio 205, Ciudad del Saber, Clayton

Apartado: 0816-02852 Panama, Republica de Panama
mmainieri@senacyt.gob.pa

PARAGUAY

Fernando Méndez Gaona
Director de Investigacion


mailto:heather.mccready@canada.ca
mailto:PUlloa@mma.gob.cl
mailto:bmonroy@senacyt.gob.gt
mailto:lcruz@senacyt.gob.pa
mailto:mmainieri@senacyt.gob.pa

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Universidad Nacional de Asuncién

Km 11 — San Lorenzo

Campus Universitario

Casilla de Correo 1039-1804

Asuncién, Paraguay

Phone: (595-21)5856 00

fer mendezg@hotmail.com

UNITED STATES OF AMERICA / ESTADOS UNIDOS

Maria Uhle

Program Director for International Activities
Directorate for Geosciences

National Science Foundation
muhle@nsf.gov

URUGUAY

Gabriel Aintablian

Vicepresidente

Instituto Uruguayo de Meteorologia (INUMET)
Dr. Javier Barrios Amorin 1488 - CP 11200 —
Mesa Central (+598) 1895

Uruguay

vicepresidente@inumet.qub.uy



mailto:fer_mendezg@hotmail.com
mailto:muhle@nsf.gov
mailto:vicepresidente@inumet.gub.uy

